İsyanı karışan memurları kadro haricine çıkarmakla işe başlayan nezâret yetkilileri,¹⁷ tarım ve hayvancılığın islahı ve

¹⁴ *İkdam*, "Orman, Maâdin, Zirâat", 24 Muharrem 1327 - 2 Şubat 1324 - 15 Şubat 1909.

¹⁵ *Tanin*, "Maâdin Müdüriyet-i Umumiyesi", n. 224, 22 Safer 1327 - 3 Mart 1325 - 16 Mart 1909.

¹⁶ *M.M.Z.C. I*: 78 11 Mayıs 1325 (24 Mayıs 1909) II, s. 635-636.

¹⁷ *Tanin*, "Tensikat", n. 256, 30 Rebiülahir 1327 - 7 Mayıs 1325 - 20 Mayıs 1909.

baytarların görev ve yetkileri konusunda bir kanun tasarısı hazırlamışlardı.

Benzer şekilde Romanya Tarım Bakanlığı'nın 1914 bütçesi de 500.000 olarak ilan edilmişti⁶⁹.

⁶⁸ Ali Haydar Bey (Saruhan), İhsan Onnik Efendi (İzmir), Rıza Paşa (Karahisar-ı Sahip) ve Ethem Bey'in (Ticaret ve Zirâat Nezâreti Müsteşarı) konuşmaları için: Bkz. *M.M.Z.C.* I. 35 3 Temmuz 1330 (16 Temmuz 1914) II, s. 296-308.

⁶⁹ İsmail Mahir Efendi (Kastamonu), Ethem Bey ve Ohannes Varteks Efendi'nin (Erzurum) konuşmaları için: Bkz. *M.M.Z.C.* I. 35 3 Temmuz 1330 (16 Temmuz 1914) II, s. 306-308.

Mebuslar başta teşkilat olmak üzere nezâretin hiçbir faaliyetinden memnun değildi. Onlara göre, Anayasa ilan edilir edilmez bürokratik reform yapılmış ve tensikatın etkisi 1912'lere kadar devam ettirilmişti ancak Abdülhamid Dönemi bürokrasisinde üst düzey makamları ellerinde tutanlara ve bu dönem zihniyetine dokunulmamıştı.